

7.a	7	1U.04.010.0100.a	spessore fino a 12 cm	mc	2,96	€ 8,31	€	24,60	€ 8,76	€ 25,93
7.b	8	1U.04.010.0100.b	per ogni cm in più da 12,1 a 18 cm.	mqx cm	0,74	€ 0,85	€	0,63	€ 0,89	€ 0,66
8	9	1U.04.020.0170	Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D 12/15x25 -e - f tipo g e del relativo letto di posa, compresa la necessaria pavimentazione adiacente. Compreso cernita e accatastamento nell'ambito del cantiere dei materiali da recuperare, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. in orario normale.	m	32,00	€ 11,41	€	365,12	€ 12,16	€ 389,12
9		1C.01.030.0040	Demolizione di strutture e murature in cemento armato, compreso il taglio dei ferri di armatura, totale o parziale, entro o fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico e il trasporto alle discariche autorizzate. esclusi gli oneri di smaltimento. per ogni intervento con volume							
9.a	10	1C.01.030.0040.a	Oltre 0,501 m3	mc	4,91	€ 151,78	€	745,85	€ 159,70	€ 784,77
9.b	11	1C.01.030.0040.b	da 0,501 a 5,01 m3	mc	4,11	€ 213,94	€	880,15	€ 225,08	€ 925,98
10		1C.02.050.0020	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni, demolizione e rimozione recinzioni e simili:							
10.a	12	1C.02.050.0020.b	con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero.	mc	57,79	€ 17,64	€	1.019,42	€ 18,73	€ 1.082,41
11		1C.02.050.0030	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori :							
12		1C.27.050.0100	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi :	mc	164,66	€ 15,74	€	2.591,75	€ 16,79	€ 2.764,64
12.a	15	1C.27.050.0100.d	Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione cer 170904 presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi .	q.le	329,28	€ 1,90	€	625,63	€ 3,38	€ 1.112,97
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO		Prezzo unitario	IMPORTO

12.b	16	1C.27.050.0100.g	Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione legno cer 170201 e rifiuti di imballaggi in legno cer 150103 presso impianto di recupero autorizzato.	q.le	24,80	€ 12,61	€	312,73	€ 17,71	€ 439,21
12.c	17	1C.27.050.0100.c	Terre e rocce non contenenti sostanze pericolose cer 170504 presso impianto di recupero autorizzato, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi.	q.le	4023,84	€ 1,60	€	6.438,14	€ 2,21	€ 8.892,69
13		1C.27.050.0150	Oneri per conferimento di asfalto fresato cer 170302 presso :							
13.a	18	1C.27.050.0150.b	impianti di recupero di rifiuti autorizzati	q.le	25,68	€ 1,66	€	42,63	€ 2,53	€ 64,97
14	19	1U.05.010.0070	Rimozione di complesso costituito da sostegno di qualsiasi tipo escluso i portali e di tutti i segnali e targhe su esso apposti, compreso l'eventuale trasporto nei magazzini comunali, la rimozione del blocco di fondazione e le spese di smaltimento dei materiali di risulta, la sistemazione del vuoto con materiale idoneo, il ripristino della pavimentazione con prodotti di tinta uguale alla superficie circostante.	n.	7,00	€ 46,59	€	326,13	€ 49,47	€ 346,29
15		1C.12.610.0010	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro, con dimensioni :							
15.a	20	1C.12.610.0010.d	interno 60x60 cm h= 55 cm	n.	1,00	€ 59,87	€	59,87	€ 64,17	€ 64,17
16		1C.12.610.0020	Fornitura e posa in opera di anello di prolunga senza fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro, con dimensioni :							
16.a	21	1C.12.610.0020.e	interno 60x60 cm h= 60 cm	n.	1,00	€ 30,17	€	30,17	€ 31,78	€ 31,78
18		1C.12.610.0010.b	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro, con dimensioni :							
19		1U.04.160.0060	Fornitura e posa in opera di chiusini quadri, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, classe c 250, inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera, nei seguenti tipi:	n.	15,00	€ 25,60	€	384,00	€ 27,42	€ 411,30
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO		Prezzo unitario	IMPORTO
19.a	24	1U.04.160.0060.b	luce 440x440 mm, altezza 45 mm	n.	19,00	€ 120,87	€	2.296,53	€ 172,12	€ 3.270,28

20		1U.04.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. compresi . rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillatura perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica, e antiritiro, carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica . misurazione luce netta chiusino. per superfici :	n.	5,00	€ 44,95	€	224,75	€ 47,50	€ 237,50
21		1U.04.140.0020	Fornitura e posa in opera in orario normale di cordatura rettiline con cordoni in granito, compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere, lo scavo, la fondazione e il rinfiacco in calcestruzzo C 12/15, gli adattamenti, la posa a disegno, la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio.							
21.a	27	1U.04.140.0020.e	sezione 15x25 cm retti a vista. Via Padgora	ml	27,10	€ 36,04	€	976,68	€ 38,70	€ 1.048,77
21.b	28	1U.04.140.0020.f	sezione 12x25 cm retti a vista. Via Padgora	ml	85,16	€ 24,98	€	2.127,30	€ 26,79	€ 2.281,44
22		1C.04.020.0020	Formazione plinti, travi rovesce, platee, realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, esclusi ferro e casseri, classe di resistenza - classe di esposizione.							
22.a	29	1C.04.020.0020.a	C 25/30 XC1 e XC2 Plinti	mc	7,50	€ 140,26	€	1.051,95	€ 180,96	€ 1.357,20
23	30	1C.12.150.0040	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in polietilene , a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfiacco e riempimento, diametro esterno.							
23.a	31	1C.12.150.0040.g	De 125 mm Via Padgora	ml	29,50	€ 6,51	€	192,05	€ 7,59	€ 223,91
24		1C.12.010.0040	Fornitura e posa tubo in PVC-U compatto o strutturale per condotte di scarico interrate o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, colore rosso mattone- tubi in classe di rigidità SN 4 kn/mq, escluso scavo, piano d'appoggio, rinfiacco e riempimento. diametro esterno . , a doppia parete, corrugata esterna e liscia interna, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfiacco e riempimento, diametro esterno.							
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario		IMPORTO	Prezzo unitario	IMPORTO
24.a	32	1C.12.010.0040.c	De 160	ml	5,00	€ 11,67	€	58,35	€ 16,34	€ 81,70

25		1C.04.020.0010	Sottofondazioni realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, diametro max degli inerti 32 mm, consistenza S4, classe di resistenza.							
25.a	33	1C.04.020.0010.a	C 16/20	mc	7,37	€ 119,45	€ 880,35	€ 154,94	€ 1.141,91	
26		1C.04.020.0020	Fondazioni plinti, travi rovesce, platee, realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, esclusi ferro e casseri, classe di resistenza - classe di esposizione.							
26.a	34	1C.04.020.0020.a	C 25/30 XC1 e XC2 fondazione	mc	17,56	€ 140,26	€ 2.462,97	€ 180,96	€ 3.177,66	
27		1C.04.020.0030	Murature armate entro e fuori terra, realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, con l'ausilio di gru, pompa per calcestruzzo o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, diametro massimo degli aggregati 32 mm - consistenza S5, per spessori non inferiori a 17 cm, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione :							
27.a	35	1C.04.020.0030.a	C 25/30 XC1 e XC2 elevazione	mc	7,98	€ 161,26	€ 1.286,85	€ 203,17	€ 1.621,30	
28		1C.04.450.0010	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, in opera compresa lavorazione, posa , sormonti,sfrido, legature; qualità :							
28.a	36	1C.04.450.0010.a	B450C kg/mc 46,70	kg	1192,72	€ 1,42	€ 1.693,66	€ 2,24	€ 2.671,69	
29		1C.04.400.0010	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio. Con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno. Disarmante , manutenzione e disarmo.							
29.a	37	1C.04.400.0010.a	Per fondazioni, plinti travi rovesce, platee.	mq	49,15	€ 15,25	€ 749,54	€ 18,72	€ 920,09	
29.b	38	1C.04.400.0010.b	Per murature di centinato ed in elevazione, di qualsiasi spessore.	mq	79,84	€ 18,23	€ 1.455,48	€ 21,87	€ 1.746,10	
30	39	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.	mc	72,21	€ 22,81	€ 1.647,11	€ 26,25	€ 1.895,51	
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO	Prezzo unitario	IMPORTO	

31		1U.04.110.0200.a	Massicciata stradale formata da strato di pietrisco, pezzatura da 40-60 mm; compreso lo spandimento, la cilindratura, il primo trattamento superficiale con emulsione bituminosa a semipenetrazione, dosaggio 3 kg/mq, e graniglia pezzatura 1 - 1,5 cm, dosaggio 12 l/mq, il secondo trattamento con 2 kg/mq di emulsione e 10l/mq di graniglia da 0,5-1 cm ; per spessore finito.	mq	398,79	€ 6,92	€ 2.759,63	€ 8,57	€ 3.417,63	
32	41	NP3	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo la pendenza e la rullatura, compreso la fornitura dei materiali aridi stabilizzati.	mq	398,79	€ 3,00	€ 1.196,37	€ 3,60	€ 1.435,64	
33	42	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compreso la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura; lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.	mc	39,87	€ 22,81	€ 909,43	€ 26,25	€ 1.046,59	
34	43	1U.04.120.0030	Strato di base a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbiosi ghiaiosi tout-venant, resistenza alla frammentazione la < 25, compreso fino a un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali impastati a caldo con bitume normale 50-70 oppure 70-100, dosaggio minimo di bitume del 3,8% su miscela, con aggiunta di additivo attivante l'adesione e moderata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e il 6%. compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/mq, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. la miscela bituminosa potrà essere essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tipologia o additivo, purchè siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. per spessore compreso :							
34.a	43	1U.04.120.0030.b	10 cm	mq	101,35	€ 13,31	€ 1.348,97	€ 17,90	€ 1.814,17	
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO		Prezzo unitario	IMPORTO

35		1U.04.130.0020	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm :						
35.a	44	1U.04.130.0020.a	Con calcestruzzo preconfezionato.	mqx cm	2630,64	€ 0,80	€ 2.104,51	€ 1,09	€ 2.867,40
36	45	NP4	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata costituita da barre di acciaio B 450C ad aderenza migliorata, in maglie, sovrapposizioni e quanto occorra per dare tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre da 8 mm, maglia 15x15 cm.						
37		1U.04.120.0325	Strato di usura a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione la< 20 e resistenza alla levigazione psv < 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali, impastato a caldo con bitume normale classe 50-70 o 70-100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare, con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale bpn < 62. compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/mq, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. la miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purchè siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo, per spessore compreso:	mq	1161,86	€ 4,05	€ 4.705,53	€ 4,86	€ 5.646,64
37.a	46	1U.04.120.0325.b	30 mm						
		N.P.	Aumento 40% per esecuzione a mano	mq	362,28	€ 5,91	€ 2.141,07	€ 7,87	€ 2.851,14
39	48	1C.22.040.0030	Cancellate fisse a disegno semplice realizzate con profilati normali quadri, tondi, angolari, compresa una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso(30kg/mq).	mq	144,29	€ 5,91	€ 852,75	€ 7,87	€ 1.135,56
				kg	590,47	€ 6,55	€ 3.867,58	€ 7,76	€ 4.582,05
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO	Prezzo unitario	IMPORTO

40		1C.22.040.0040	Cancelli in ferro, realizzati con profilati normali quadri, tondi, angolari, con o senza fodrina di lamiera, completi di accessori. Compresi: una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 30 kg/m²).							
40.a	49	1C.22.040.0040.a	Tipo corrente	kg	935,96	€ 7,18	€	6.720,19	€ 8,42	€ 7.880,78
41		1C.22.100.0010	Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria metallica							
41.a	50	1C.22.100.0010.a	a caldo	kg	1388,43	€ 1,03	€	1.430,08	€ 1,91	€ 2.651,90
42	51	NP5	Assistenza alla posa in opera di cancelli e cancellate di ferro, compreso piantone ed eventuali guide.	kg	1388,43	€ 2,00	€	2.776,86	€ 2,40	€ 3.332,23
43	52	NP6	Fornitura e posa in opera di motorizzazione di cancello scorrevole, compreso fotocellule, lampeggiante, fincorsa e tutto il necessario.	n°	2,00	€ 750,00	€	1.500,00	€ 2.639,39	€ 5.278,78
45	54	NP8	Assistenza alla posa del contatore acqua compreso fornitura e posa in opera di manufatto in lamiera per l'alloggiamento del contatore, le predisposizioni e quanto altro necessario allo spostamento, escluso pratica di spostamento presso gli enti preposti e pagamento della richiesta.	n°	1,00	€ 500,00	€	500,00	€ 600,00	€ 600,00
46	55	NP9	Assistenza alla posa del contatore gas compreso fornitura e posa in opera di manufatto in lamiera per l'alloggiamento del contatore, le predisposizioni e quanto altro necessario allo spostamento, escluso pratica di spostamento presso gli enti preposti e pagamento della richiesta.	n°	2,00	€ 500,00	€	1.000,00	€ 600,00	€ 1.200,00
		MC.01.010.0060	Sabbietta viva di fiume (peso specifico medio 1.250 kg/m³)	mc	0,46	€ 28,09	€	12,92	€ 34,37	€ 15,81
		1C.12.150.0030.b	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): De 65. automazione.	ml	59,00	€ 3,09	€	182,31	€ 3,52	€ 207,68
		M.A.00.005.0010	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): De 65. Telecom.	ml	17,00	€ 3,09	€	52,53	€ 3,52	€ 59,84
			Economie : Taglio piante; ricerca pozzetti esistenti e cavidotti di alimentazione cancelli; ricerca pozzetto acquedotto e cameretta acque reflue, pulizia area di cantiere, spostamento pali illuminazione, ricollegamento tubi gas al contatore.	ora	148,00	€ 37,08	€	5.487,84	€ 37,39	€ 5.533,72
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO		Prezzo unitario	IMPORTO

		NC.10.050.0010.a	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile - portata utile 1,5 t.	ora	18,00	€ 53,61	€	964,98	€ 56,43	€ 1.015,74
		NC.10.050.0010.e	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile - portata utile da 13,5 a 21 t	ora	18,00	€ 80,96	€	1.457,28	€ 85,82	€ 1.544,76
		NC.10.150.0010.b	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: da 70 a 120 HP - con operatore.	ora	22,00	€ 67,94	€	1.494,68	€ 73,85	€ 1.624,70
		1C.12.620.0140.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna 60x60 h= 60 cm .:	cad.	1,00	€ 109,85	€	109,85	€ 116,49	€ 116,49
		1U.04.210.0010.b	Fornitura e posa in opera di sigilli o botole in lamiera di ferro zincato. - superficie sigillo o botola maggiore di 0,301 m²	kg	30,00	€ 7,21	€	216,30	€ 10,20	€ 306,00
48		1C.08.01.0010	Sottofondo in ghiaia grossa o ciotoli compresa sistemazione e costipazione del materiale.	mc	7,52	€ 49,06	€	368,93	€ 58,87	€ 442,70
		1U.04.010.0010	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm.							
48.a	57	1U.04.010.0010.a	in sede stradale	mq	42,81	€ 2,50	€	107,03	€ 2,72	€ 116,44
50	59	NP9/11	Pulizia del piano viabile mediante spazzolatura con mezzo meccanico idoneo e quanto altro necessario alla preparazione del piano stesso alla stesa del conglomerato bituminoso. compreso: trasporto, scarico e oneri di conferimento agli impianti di recupero autorizzati o ad altri siti autorizzati dalla D.L. del materiale di risulta.	mq	144,16	€ 0,50	€	72,08	€ 0,60	€ 86,50
10		1C.02.050.0020	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni, demolizione e rimozione recinzioni e simili:							
10.a	12	1C.02.050.0020.b	con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero.	mc	9,51	€ 17,64	€	167,76	€ 18,73	€ 178,12
12		1C.27.050.0100	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi :							
12.c	17	1C.27.050.0100.c	Terre e rocce non contenenti sostanze pericolose cer 170504 presso impianto di recupero autorizzato, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi.	q.le	152,16	€ 1,60	€	243,46	€ 2,21	€ 336,27
n.	rif.	Articoli E.p.u.	Designazione dei Lavori e delle Somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzo unitario		IMPORTO	Prezzo unitario	IMPORTO
13		1C.27.050.0150	Oneri per conferimento di asfalto fresato cer 170302 presso :							

13.a	18	1C.27.050.0150.b	impianti di recupero di rifiuti autorizzati	q.le	2550,00	€ 1,66	€	4.233,00	€ 2,53	€ 6.451,50
37		1U.04.120.0325	Strato di usura a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione la < 20 e resistenza alla levigazione psv < 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali, impastato a caldo con bitume normale classe 50-70 o 70-100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare, con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale bpn < 62. compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/mq, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. la miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purchè siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo, per spessore compreso:							
37.a	46	1U.04.120.0325.b	30 mm	mq	3710,00	€ 5,91	€	21.926,10	€ 7,87	€ 29.197,70
		1U.04.120.0325.f	per ogni 10 mm in più.	mq	1498,00	€ 1,64	€	2.456,72	€ 2,21	€ 3.310,58
48		1U.04.010.0010	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm.							
48.a	57	1U.04.010.0010.a	in sede stradale	mq	3710,00	€ 2,50	€	9.275,00	€ 2,72	€ 10.091,20
50	59	NP9/11	Pulizia del piano viabile mediante spazzolatura con mezzo meccanico idoneo e quanto altro necessario alla preparazione del piano stesso alla stesa del conglomerato bituminoso. compreso: trasporto, scarico e oneri di conferimento agli impianti di recupero autorizzati o ad altri siti autorizzati dalla D.L. del materiale di risulta.	mq	3710,00	€ 0,50	€	1.855,00	€ 0,60	€ 2.226,00
			Economie : Regolamentazione del transito veicolare eseguito con movieri.							
		M.A.00.005.0010	Operaio Qualificato	ora	8,00	€ 34,51	€	276,08	€ 36,42	€ 291,36
		M.A.00.005.0015	Operaio Comune	ora	8,00	€ 31,23	€	249,84	€ 32,81	€ 262,48

A	IMPORTO LORDO LAVORI	€ 117.169,40		€ 149.470,28
B	RIBASSO D'ASTA DEL 20%	€ 23.433,88		€ 29.894,06
C	IMPORTO NETTO LAVORI E SOMMINISTRAZIONI (A+B)	€ 93.735,52		€ 119.576,23
D	COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 5.829,88		€ 5.829,88
			SOMMANO	€ 125.406,11
				€ 25.840,70
	DIFFERENZA TRA AFFIDAMENTO E REVISIONE PREZZI			